
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
 Хмелевская основная  общеобразовательная школа 

 Выгоничского района Брянской области 
  

  
  

 Приказ №   19 от 22.01.2023г 
                         
Об организации  и проведении месячника 
оборонно-массовой, патриотической и спортивной работы 
  
  
      В соответствии с Государственной программой «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации »,  в 

соответствии  с  планом учебно-воспитательной работы школы на  учебный год, с целью приобщения детей и молодежи 

к историческому, культурному и духовному наследию; формирования здорового жизненного стиля и 

высокоэффективных поведенческих стратегий у подростков; формирования личных качеств обучающихся, 

необходимых для службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, силовых структурах, при действии в 

чрезвычайных ситуациях и  экстремальных условиях; совершенствования военно-патриотического воспитания и 

физической культуры в образовательных учреждениях 
              

ПРИКАЗЫВАЮ: 
            1.  Организовать и провести с 23 января по 23 февраля 2023 года в МБОУ Хмелевская ООШ месячник оборонно-

массовой, патриотической и спортивной работы. 
            2. Утвердить план  проведения  мероприятий в рамках месячника оборонно-массовой, патриотической и 

спортивной работы . 
            3. Учителю физической культуры  Тананыкину Н.М. подготовить спортзал  для проведения  соревнований по 

волейболу  в срок до 28.01.2023 года. 
            4. Библиотекарю школы Кушнеревой Н.В. оформить выставку «Никто не забыт, ничто не забыто» до 30 января 

2023 года. 
            5.Классным руководителям 1-9 классов: 
            5.1. провести классный час «Патриотизму русского народа посвящается...»; 
            5.2. принять активное участие в школьных, районных  мероприятиях в  рамках месячника; 
            6.  Ст. вожатой    провести конкурс инсценированной песни 
 « Статен и строен — уважения достоин» среди учащихся 1-9 классов 19 февраля 2023 года. 
7.Утвердить положение школьного конкурса инсценированной песни «Статен и строен — уважения достоин» среди 

учащихся 1-9 классов  
8. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения мероприятий, соревнований и   в пути следования 

 возложить на  классных руководителей . 
9. Заместителю директора по УВР Кобзовой Е.Н.. составить аналитическую справку по итогам месячника оборонно-

массовой, патриотической и спортивной работы в срок до 04 марта 2023 года. 
            10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

  

            Директор школы     А.С.Антюхова 
            
 


